
PRŮVODNÍ ZPRÁVA

±0,000 = 397,800 m.n.m. 
Souřadný systém:JTSK 
Výškový systém: BpV

ARCHITEKTONICKÝ ATELIÉRA A^CHITGCT
Vocet Architect
Ing.arch Jaroslav Voceďálek
Dolní Promenáda 923, Střední Předměstí, Trutnov
info@vocet.cz, www.vocet.cz

ZODP. PROJEKTANT
Ing. Oldřich Hlíza, Náchodská 162, Trutnov, 54103 

VYPRACOVAL
Ing. arch. Jaroslav Voceďálek

INVESTOR MĚSTO TRUTNOV, Slovanské náměstí 165, 
_____ _____ ____________ Vnitřní Město, 54101 Trutnov

Zastřešení vchodu psího útulku na 
p.p.č. 735/3 a 735/4 v k.ú. Trutnov

Průvodní zpráva
FORMÁT DATUM STUPEŇ Č. ZAKÁZKY

A3 07.12.2018 DSP

MĚŘÍTKO

Č. VÝKRESU A

mailto:info@vocet.cz
http://www.vocet.cz


ZASTŘEŠENÍ VCHODU PSÍHO ÚTULKU NA P.P.Č. 735/3 A 735/4
V K.Ú. TRUTNOV

A) PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

b) Místo stavby

c) Předmět PD

A.1,2 Údaje o žadateli

Jméno:

Bydliště:

Zastřešení vchodu psího útulku na p.p.č. 735/3 a 735/4 v k.ú. Trutnov

Stavba se nachází na p.p.č. 735/3 a 735/4 v obci Trutnov, v k.ú. 
Trutnov [769029]

Dokumentace pro územní souhlas a ohlášení stavby 

MĚSTO TRUTNOV

Slovanské náměstí 165, Vnitřní Město, 54101 Trutnov

IČ:

Telefon:

e-mail:

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Hlavní projektant

Jméno

Adresa

IČ

Autorizace

b) Architekt:

Jméno

Adresa

IČ

c) Spolupracoval

Jméno

Adresa

IČ

Telefon

e-mail

Ing. Oldřich Hlíza 

Náchodská 162, Trutnov, 54103 

668 26 322

0600861 - autorizovaný inženýr pro pozemní stavby

Ing. arch Jaroslav Vocedalek

Dolní Promenáda 923, Střední Předměstí, Trutnov

01630229

A A^CHITGCT
Vocet Architect | Ing. arch. Jaroslav Voceďálek | www.vocet.cz 
phone: +420 723 944 637 | email: info@vocet.cz

http://www.vocet.cz
mailto:info@vocet.cz


A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Územní plán obce Trutnov, Snímek z katastrální mapy, územně plánovací informace a podklady, 
příslušné normy a vyhlášky, zaměření a ohledání v místě.

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území

Na stavební parcele 5293 se v současnosti nachází psí útulek. Projektová dokumentace se zabývá 
novým zastřešením hlavního vchodu psího útulku na východní straně parcely. Zastřešení je navrženo na p.p.č. 
735/3 a 735/4 ve vlastnictví města Trutnov

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

Na stavební parcele 5293 stojí psí útulek. Hlavní hmota budovy je obdélníkového půdorysu. Střecha je 
sedlová. Krytinu tvoří asfaltové šindele. V bližším okolí pozemku se nachází industriální zóna a rozsáhlé lesní 
plochy. Psí útulek je situován při řece vedle cyklostezky. Budova je taky přístupná autem. Vchod na parcelu je 
z východní strany přes kovové vrata.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště 
chráněné území, záplavové území apod.),

Řešené území není nijak chráněné a nenachází se v záplavovém území. Pozemkové parcely nejsou 
pod ochranou zemědělského půdního fondu.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Řešené území je platným územním plánem obce Trutnov dle ÚP určeno jako plocha OV občanského 

vybavení. Záměr je tedy v souladu s platným územním plánem pro tuto lokalitu.

e) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Účel stavby je v souladu s obecnými požadavky na využití území. Především v souladu s územně 

plánovací dokumentací a územně analytickými podklady.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Splnění požadavků dotčených orgánů viz. dokladová část projektové dokumentace.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

Stavba nevyžaduje žádných výjimek ani úlevových řešení.

h) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby 

Pozemky určené pro stavbu

Číslo LV:

Obec:

Parcelní číslo:

Katastrální území:

735/4

Trutnov [579025] 

Trutnov [769029] 

10001
Vocet Architect | Ing. arch. Jaroslav Voceďálek | www.vocet.cz 
phone: +420 723 944 637 | email: info@vocet.cz A A^cHrrecT

http://www.vocet.cz
mailto:info@vocet.cz


Výměra [m2]:

Typ parcely: 

Mapový list: 

Určení výměry: 

Druh pozemku: 

Vlastnické právo:

955

Parcela katastru nemovitostí 

DKM

Ze souřadnic v S-JTSK 

ostatní plocha

MĚSTO TRUTNOV, Slovanské náměstí 165, Vnitřní Město, 54101 Trutnov

Ochrana: Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Omezení vlastnického práva: Nejsou evidována žádná omezení.

Parcelní číslo: 

Obec:

Katastrální území: 

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely: 

Mapový list: 

Určení výměry: 

Druh pozemku: 

Vlastnické právo:

735/3

Trutnov [579025]

Trutnov [769029]

10001

406

Parcela katastru nemovitostí 

DKM

Ze souřadnic v S-JTSK 

ostatní plocha

MĚSTO TRUTNOV, Slovanské náměstí 165, Vnitřní Město, 54101 Trutnov

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Konstrukce nového zastřešení bude ze sbíjených nosníků. Dřevěná prkna vazníků budou spojena 
plechovými styčníkovými deskami. Svislé vazníky musí být přikotveny přes chemické kotvy, případně pomocí L 
profilů do nosné obvodové zdi. Statické posouzení a návrh zabezpečí dodavatel KASPER CZ s.r.o., Trutnov. 
Vodorovné vazníky jsou pobity prkny tl. 25 mm a na ně je přitavena pojistná hydroizolace a ni asfaltové 
popískované šindele. Štít bude oplechován. Napojení na obvodové nosné zdivo útulku bude také pomocí 
oplechování. Doporučuje se štítovou stěnu poté namalovat světle šedou barvou. Vazníky architekt navrhuje natřít 
tmavě šedou barvou. Stávající objekt a zastřešení se tak opticky a barevně sjednotí a jako čelní vstupní fasáda 
bude působit vzhledněji.

b) Účel užívání stavby

Stavba nyní slouží jako psí útulek. Nové zastřešení vstupu by měl poskytnout ochranu vůči nepříznivým 
klimatickým účinkům.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o stavbu trvalou.

d) Údaje o ochraně stavby

Nejedná se o stavbu chráněnou.
Vocet Architect | Ing. arch. Jaroslav Voceďálek | www.vocet.cz 
phone: +420 723 944 637 | email: info@vocet.cz A A5>CHnrecT

http://www.vocet.cz
mailto:info@vocet.cz


e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby

Není předmětem této dokumentace

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Splnění požadavků dotčených orgánů viz. dokladová část projektové dokumentace.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

Stavba nevyžaduje žádných výjimek ani úlevových řešení.

V Trutnově prosinec 2018 Vypracoval: Ing. arch. Jaroslav Voceďálek

Aakh^ct

Vocet Architect | Ing. arch. Jaroslav Voceďálek | www.vocet.cz 
phone: +420 723 944 637 | email: info@vocet.cz

4

http://www.vocet.cz
mailto:info@vocet.cz


POZARNE TECHNICKÁ ZPRAVA

Datum: 12/2018
Stupeň dokumentace: projekt pro územní souhlas a ohlášení stavby
Stavba: Zastřešení vchodu psího útulku na p.p.č.735/3 a 735/4 v k.ú. Trutnov
Investor: Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, Trutnov 541 01
Projektant: Ing. Oldřich Hlíza, Náchodská 162, Trutnov 541 03, mobil 602 456 662



Posouzení stavby

Jedná se o jednoduché zastřešení vchodu stávajícího objektu psího útulku na 
p.p.č.735/3 a 735/4 v k.ú. Trutnov. Jedná se o otevřenou konstrukci, kde zastřešní je 
navrženo z dřevěných sbíjených příhradových vazníků firmy KASPER CZ. Střešní
krytinu tvoří popisko váné živičné pásy na dřevěném bednění. Stavební konstrukce jsou 
charakterizovány jako hořlavé DP3. Dispozice je patrná z přiložené výkresové části.

Jelikož se nejedná o uzavřenou stavbu, která z požárního hlediska neovlivňuje 
stávající stavbu psího útulku, nový přístřešek se posuzuje pouze z hlediska
odstupových vzdáleností. Dle ČSN 730804 Příloha I čl.1.3.8 se jedná o přístřešek pro 
ochranu osob před deštěm. Dle ČSN 730804 Příloha I čl. 1.3.1 se přístřešky za 
uzavřené objekty nepovažují. U těchto přístřešků však stěnové konstrukce mohou být 
nejvýše na polovině jejich obvodů - zde splněno, nenacházejí se zde žádné stěnové 
konstrukce. Jsou-li přístřešky druhu DP2 nebo DP3 nemusí konstrukce vykazovat 
požární odolnost, ale je od těchto druhů konstrukcí stanovena odstupová vzdálenost ve 
vztahu k hranici stavebního pozemku. Pro konstrukce DP3 je odstup pro požárně
otevřenou plochu stanoven na velikost plochy 5x 1.5 m dle ČSN 730804 tabulka H2.
Odstupová vzdálenost od nového přístřešku tedy činí 1.97 m. Tato odstupová 
vzdálenost nezasahuje na pozemky jiného majitele než je investor.

Závěr: Nový přístřešek vyhoví z hlediska požárně bezpečnostního řešení.

V Trutnově prosinec 2018 Vypracoval: ing. Oldřich Hlíza



4


